SOLO PETRA
4 DIAS / 3 NOCHES

DÍA 1 / AMMAN
Llegada a Amman y asistencia de nuestro personal. Trámites de visado. Traslado al hotel. Cena (siempre y cuando la llegada al hotel sea antes de las 21:00 horas). Alojamiento.

DÍA 2 / AMMAN – MADABA – MONTE NEBO – CASTILLO SHOBAK PANORÁMICO – PETRA
Desayuno en el hotel. Salida para visitar el Monte Nebo para admirar la vista panorámica del Valle Jordán y el Mar Muerto desde la montaña. Este lugar es importante porque fue el último lugar visitado por Moisés y donde el profeta divisó la tierra prometida, a la que nunca llegaría. Continuación hacia Um Er Rasas, el descubrimiento más importante en el sitio fue el piso de mosaico de la Iglesia de San Esteban, hecho en 785 y descubierto después de 1,986. El piso de mosaico perfectamente conservado es el más grande de Jordania. En el panel central se representa escenas de caza y pesca, mientras que otro panel ilustra las ciudades más importantes de la región. Se sigue hacia el castillo de Shobak, recuerdo solitario de la antigua gloria de los Cruzados, construido en el año 1,115 por el rey Balduino, fue construido como defensa del camino entre Damasco y Egipto. El Castillo está situado a menos de una hora al norte de Petra, denominado en alguna ocasión como “Mont Real o Mons Regalis”, está enclavado en la ladera de una montaña, sobre una amplia zona de árboles frutales. Salida a Petra. Cena y alojamiento en el hotel.

DÍA 3 / PETRA
Desayuno en el hotel. Día completo dedicado a la visita de la ciudad rosa, la capital de los Nabateos. Durante la visita, conoceremos los más importantes y representativos monumentos esculpidos en la roca por los Nabateos. El Tesoro, famoso e internacionalmente conocido monumento llevado al cine en una de las películas de Indiana Jones, las Tumbas de Colores, las Tumbas Reales, etc. Petra es uno de esos lugares del mundo en el que al menos hay que ir una vez en la vida. Al finalizar la visita, ya por la tarde, regreso al hotel. Cena y alojamiento en el hotel.

DÍA 4 / PETRA – PEQUEÑA PETRA –WADI RUM 4X4 (2 HRS) – PAÍS DE ORIGEN
Desayuno en el hotel. Salida hacia lo que se conoce como “La Pequeña Petra” (Little Petra), a tan sólo 15 km. Al norte de Petra. Un desfiladero de apenas 2 metros de ancho con su arquitectura típica Nabatea hace que esta visita sea única e incomparable. Fue habitada por los Nabateos y tiene muchas tumbas, recipientes de agua y cauces, tiene un camino pequeño que lleva al área interior. Siq Al Bared, la escala de esta área y el hecho que es la continuación de Petra, le dio el nombre de la Pequeña Petra. Salida hacia Wadi Rum, el desierto de Lawrence de Arabia. Excursión en el desierto de Wadi Rum y paseo en vehículos 4x4 conducidos por los beduinos 2 horas, consiste en una pequeña excursión en el paisaje lunar de este desierto. Nos adentraremos en las arenas rosadas de este desierto, que posee un encanto especial proporcionado por los macizos graníticos que la naturaleza ha modelado con formas caprichosas. Al finalizar la visita, salida hacia al aeropuerto de Amman para tomar un vuelo de regreso a casa. FIN DE NUESTROS SERVICIOS. 
NOTA: El vuelo de salida deberá ser después de las 20:00 horas



FECHAS DE SALIDA
Jueves y domingos, del 01 de marzo 2025 al 28 de febrero 2026


PRECIOS POR PERSONA EN USD
	TEMPORADA BAJA

	01 de marzo – 31 de agosto 2025

	CATEGORÍA
	DBL/TPL
	SGL

	4*
	$ 595
	$ 755

	5*
	$ 720
	$ 985

	5* DXL
	$ 745
	$ 1,050



	TEMPORADA ALTA

	01 de septiembre 2025 – 28 de febrero 2026

	CATEGORÍA
	DBL/TPL
	SGL

	3*
	$ 600
	$ 735

	4*
	$ 645
	$ 800

	5*
	$ 845
	$ 1,115

	5* DXL
	$ 850
	$ 1,150





EL PRECIO INCLUYE:
· Encuentro y asistencia de habla hispana en el aeropuerto en la llegada y salida
· Alojamiento en los hoteles seleccionados en régimen de media pensión (desayuno y cena) en habitación estándar
· Todos los traslados afectados en el programa en autocares modernos con chofer de habla inglesa
· Entradas a los lugares turísticos ubicados en el programa con las visitas
· Jeep Tours en 4x4 beduino en Wadi Rum durante 2 horas
· Guía local de habla hispana durante los días de visitas
· Visado colectivo de Jordania

EL PRECIO NO INCLUYE:
· Propina para guía, chofer, etc.
· Gastos de índole personal
· Bebidas en las comidas incluidas (cenas)
· Comidas no especificas en el itinerario
· Seguro de viaje
· Vuelos internacionales
· Lo no especificado en el apartado del precio incluye

NOTA IMPORTANTES
· Para la temporada baja, no se ofrece la categoría 3*
· El Hotel Crowne Plaza Amman, no dispone de habitaciones triples
HOTELES PREVISTOS Y/O SIMILARES
	Ciudad
	3*
	4*
	5*
	5* deluxe

	Amman
	Lilium Hotel 
	Mena Tyche Amman 
	Amman International
	Crowne Plaza

	Petra
	Edom
	Petra Castle
	Hyatt Zaman
	Hyatt Zaman
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PRECIOS Y DISPONIBILIDAD SUJETOS A CAMBIO HASTA EL MOMENTO DE LA CONFIRMACION DE LOS SERVICIOS, ESTO ES SOLO UNA COTIZACIÓN, NO HAY NADA RESERVADO A SU FAVOR
